報道関係各位          2019 年 9 月 30 日

            オンキヨー株式会社

Onkyo USA が、家庭用サウンドシステムのリーディングカンパニーである

Sonos 社との正規販売代理店契約を締結

オンキヨーブランド製品やパイオニアブランド製品の北米販売会社である Onkyo USA Corporation（本社：ニュ

ージャージー州・米国 以下 Onkyo USA）は、家庭用サウンドシステムのリーディングカンパニーである Sonos, Inc.

（本社：サンタバーバラ・米国 以下、Sonos）と、米国における正規販売代理店および小売パートナー契約を締

結しましたので、お知らせします。

Sonos 社は、全世界における家庭用サウンドシステム、マルチルームスピーカーの分野のリーディングカンパニーです。

今回の北米での認定ディストリビューターおよびオンライン小売パートナーの契約締結により、9 月から、Onkyo

USA の EC サイト(onkyousa.com)および既存の販売代理店を通じて Sonos 社のマルチルーム商品などを販売

いたします。

Onkyo USA が取り扱う Sonos 商品は、Sonos One、Playbar、Connect、Sub、および Sonos by

Sonance アーキテクチャスピーカーラインなどの主力商品で、これらの商品は、Pioneer、Elite および Integra の

Web ページを通じても購入できるようになります。

今回の Sonos 社との提携により、当社製品に搭載されている Works with Sonos 機能を、カスタムインストー

ラーやインストールをされるお客様にセットで提供できるようになりました。これにより、お客様に最高のマルチルームオ

ーディオの体験をお届けすると共に、米国における販売機会の増加により、同市場での事業拡大を目指します。

【SONOS について】

2002年に設立されたSONOSは、カリフォルニア州サンタバーバラに本社を置く非公開企業で、家庭用サウンドシ

ステムのリーディングカンパニーです。

  【関連リンク】

◆SONOS 社とオンキヨーが ‘Works with SONOS’ に関する契約を締結～SONOS エコシステムの対応商品パートナ

ーに～(2018 年 5 月 21 日)

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20180521_PR_SONOSteikei.pdf

◆ONKYO ブランド：2018 年モデル/2017 年モデル/2016 年モデル/2015 年モデル、Integra ブランド：2017 年モ

デル/2016 年モデル/2015 年モデルのソフトウェアの更新について(2018 年 6 月 5 日)

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20180605verup.htm

◆SONOS

https://www.sonos.com/en-us/home

◆ONKYO USA SONOS サイト

https://www.onkyousa.com/sonos-onkyo/

◆ ONKYO USA

https://www.onkyousa.com

以上

オンキヨー株式会社マーケティング部   家倉 / 佐藤

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20180521_PR_SONOSteikei.pdf
https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20180605verup.htm
https://www.sonos.com/en-us/home
https://www.onkyousa.com/sonos-onkyo/
https://www.onkyousa.com/